
Приказ МЧС РФ от 24 июня 2004 г. N 299
"О внесении изменений в приказ МЧС России от 4.09.2003 N 533 "О дополнительных мерах

материального стимулирования отдельных категорий военнослужащих войск гражданской обороны
и работников из числа гражданского персонала МЧС России"

 
В соответствии с пунктом 9 статьи 13 Федерального закона от 27 мая 1998 г. N 76-ФЗ "О статусе

военнослужащих" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, N 22, ст. 2331; 2000, N 1 (ч. II),
ст. 12; 2002, N 19, ст. 1794) приказываю:

1.  Внести в приказ МЧС России  от  04.09.2003 N 533 (зарегистрирован в Министерстве юстиции
Российской Федерации 6 октября 2003 г., регистрационный N 5155) следующие изменения:

 
а) абзац второй пункта 3 изложить в следующей редакции:
"военнослужащим,  замещающим  должности  руководящего  и  научного  состава  в  Центре,

поименованные в приложении N 3 к настоящему приказу, в следующих размерах при стаже научной работы:
от полугода до 2 лет - до 30 процентов;
от 2 до 4 лет - до 50 процентов;
от 4 до 6 лет - до 70 процентов;
от 6 лет и более - до 80 процентов";
б) приложение N 3 изложить в следующей редакции:
"начальник Центра;
первый заместитель начальника Центра;
заместитель начальника Центра;
начальник направления Центра;
заместитель начальника направления Центра;
старший офицер Центра;
офицер направления Центра;
инженер-исследователь направления Центра;
консультант Центра;
главный специалист Центра;
ведущий специалист Центра".
2.  Настоящий  приказ  довести  до  заместителей  Министра,  начальников  (руководителей)

Организационно-мобилизационного департамента, Департамента кадров и профессиональной подготовки,
Департамента  предупреждения  чрезвычайных  ситуаций  и  научно-технической  политики,  Департамента
финансово-экономической деятельности и Центра стратегических исследований гражданской защиты МЧС
России в установленном порядке.

 
Министр С.К. Шойгу

 
Зарегистрировано в Минюсте РФ 23 июля 2004 г.
Регистрационный N 5942

 


